
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO QUATTRO CASTELLA - VEZZANO SUL CROSTOLO 
Dirigenza e Segreteria: Via P. Togliatti, 20/ 2 -  42020 Montecavolo di Quattro Castella (RE) 

C.F. 80016950356 - Tel. 0522-886363 – Fax. 0522-889709 -  Web: www.ic4cv.edu.it 
Mail: segreteria@ic4cv.edu.it   -    Pec: reic84400q@pec.istruzione.it 

 
        Agli Atti 

                 All’albo dell’Istituto 
 
Oggetto: Determina per acquisto Cavi HDMI e DVI-HDMI 
              Procedura di affidamento tramite ordine diretto 

              CIG: Z10388A512 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto  l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il Regolamento d’istituto su criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato dal 
Consiglio di Istituto approvato con delibera n. 12 del 15/04/2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 22/12/2021 di approvazione del programma annuale per 
 l’esercizio finanziario 2022; 

Preso atto delle richieste raccolta dalle docenti della scuola primaria di Montecavolo di acquistare cavetteria varia 
da utilizzare per le attività didattiche e per esigenze degli uffici di Segreteria; 

Rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive e/o non corrispondenti per quantità e qualità al servizio/prodotto 
oggetto della presente determina; 

Considerato che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri approvvigionamenti relativi ad acquisti 
di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP attraverso le convenzioni, 
ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze o, comunque tramite il Mercato della 
Pubblica Amministrazione; 

Considerato che la nota MPI n. 562 e il comma 3 dell’art. 129 del D.L. 18/03/2020 n. 18 precisano che, ove non sia 
possibile ricorrere ai predetti strumenti, le istituzioni scolastiche provvedono all’acquisto delle 
piattaforme e dei dispositivi di cui al comma 1, lettere a) e a), anche in deroga alle disposizioni del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Considerato che il fine pubblico è quello di garantire il normale svolgimento delle attività didattiche; 

Considerato che l’offerta presentata dalla ditta MANTA Snc di Reggio Emilia, è rispondente alle necessità 
dell’Istituto; 

Eseguiti  i controlli previsti dalla normativa vigente per l’operatore economico ritenuto idoneo alla fornitura; 
 
Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere con ordine diretto, correttivo n. 

56/2017 dell’art. 36 comma 2 D.Lgs n. 50/2016; 
 
 

DETERMINA 

- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

- Di confermare mediante ordine diretto, correttivo n. 56/2017 dell’art. 36 comma 2 D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi delle 
norme richiamate, l’acquisto di cavi HDMI e DVI-HMI per la connessione di attrezzature presenti nella Segreteria e 
nella scuola primaria di Montecavolo alla ditta Manta Srl (RE); 

- Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 48,90 (iva esclusa) per un totale di € 59,66 (iva inclusa) a 

carico del Programma Annuale 2022 Attività/Progetto A.03 che presenta la necessaria copertura;  

- Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, al relativo capitolo di 
bilancio. 

                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                     
                                                                                                   Dott.ssa Menozzi Beatrice 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009648 - 11/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Beatrice Menozzi


		2022-11-12T09:41:54+0100
	BEATRICE MENOZZI




